
 
                                                                                                                                

 
Uchwała Nr XI/ 97 /2012 

Rady Gminy Świątki 
z dnia  24  stycznia 2012  roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 w Gminie Świątki  w  2012 roku”. 
 
  

Na podstawie art  4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U z 2007 r Nr 70 poz.474, Nr 115 poz.793,  
z 2008 r Dz.U. Nr  227 poz.1505 i z 2009 r  Dz.U. Nr 18 poz.97 ) art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U Nr 179 poz.1485, z 2006 r Dz.U Nr 66 
poz. Dz.U Nr 120 poz.826  z 2007 r Dz.U Nr 7 poz.48, Nr 82 poz.558, z 2009 r  Dz.U. Nr 18 
poz.97), art.6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie (Dz. U Nr 180 poz.1493) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 
 
 
                   § 1. Zatwierdza się „ Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 w Gminie Świątki w 2012 roku”  oraz plan finansowy do realizacji tego programu na 
 2012  rok w brzmieniu stanowiącym  w załączniku do uchwały. 
 
                   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
                   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                 ( -) Tomasz Szewczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                            Załącznik do Uchwały Nr XI/97/2012 Rady Gminy Świątki  
                                                                            z dnia 24.01.2012 r  
 

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIAZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, PRZEDZIWDZIAŁANIA NARKOMANI   

I PRZEDZIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE 
W GMINIE ŚWIĄTKI W 2012 ROKU 

 
„Lepiej zapalić świeczkę, 

Niż przeklinać ciemności” 
Konfucjusz 

 
 
Podstawą do napisania programu gminnego jest; 
 

1. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 
26 października 1982r. z późniejszymi zmianami. 

2. Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005r. 
3. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z 29 lipca 2005r. 
4. Ustawa o pomocy społecznej. 
5. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na lata 2011- 2015. 
6. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011- 2015. 

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
na lata 2006 – 2016,  

7.Wojewódzki program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych na lata 2008 - 2012, 
8. Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2009- 2012. 
9. Rekomendacja do realizowania i finansowania gminnych programów 
     profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2012 roku 
    Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
10. Program Współpracy Samorządu Wojew. Warmińsko- Mazurskiego              
     z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy społecznej, polityki 
     prorodzinnej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz rozwiązywania 
     problemów uzależnień na lata 2008 - 2012. 
11. Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie      
      Świątki na lata 2011 – 2015. 
12. Szkolne programy profilaktyczne oraz wnioski o dofinansowanie działań 
      profilaktycznych realizowanych w świetlicach wiejskich i stowarzyszeniach.  

 
Realizację Gminnego Programu powierza się Pełnomocnikowi Wójta ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, specjaliście profilaktyki      
i terapii uzależnień mgr inż. Wandzie Cieciuch oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świątkach. 

 

 



 
2 

WSTĘP 
 
Gminny Program Profilaktyki  jest częścią Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych, której celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka. 
 
„Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracja osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 
własnych gminy” (art. 4 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości…) 
W szczególności zadania te obejmują: 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychiatrycznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktyki i działalności informacyjnej, edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie poza 
lekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach  opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych, 

4. wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,  

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego, 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 
Centrów Integracji Społecznej. 

Ust.3.  Wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) powołują gminne komisje 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności inicjujące 
działania w zakresie określonym w ust. 1 oraz podejmujące czynności 
zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

 
Podmioty realizujące zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii:  
Art. 10. 1. Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, 
obejmujących: 
      1)   zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób  zagrożonych uzależnieniem; 
2) udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 
      

 



 
 3 
 

 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,                    

3) w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo- 
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobą uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie                
ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej           
i kontraktu socjalnego  

2. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) w celu realizacji zadań o których mowa 
w ust. 1, opracowuje projekt Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, zwanego dalej „Gminnym Programem”, uwzględniające 
zadania określone w art., 2 ust. 1 pkt 1- 3 oraz kierunki działania 
wynikające z Krajowego Programu. Gminny program stanowi część 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

3. Gminny Program uchwała rada gminy. 
4. Gminny program jest realizowany przez jednostkę wskazaną w tym 

programie. 
5. W celu realizacji  zadań, o których mowa w ust. 1 pkt5, wójt (burmistrz, 

prezydent miasta) może powołać pełnomocnika.  
Art. 11. 1. organ wykonawczy samorządu województwa i gminy sporządza 
raport z wykonania w danym roku Wojewódzkiego Programu i Gminnego 
Programu i efektów ich  realizacji, który przedkłada odpowiednio sejmikowi 
województwa lub radzie gminy, w terminie do 31 marca roku następnego    
po roku, którego dotyczy raport. 
 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005r. określa, że do 
zadań własnych gminy należy w szczególności /art.6.pkt.2/: 

1. stworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
2. prowadzenie poradnictwa i interwencji; 
3. opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy        

w rodzinie; 
4. prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia. 

oraz art. 9a / nowelizacja ustawy z 10.06.2010r./ 
              powołanie przez wójta zespołu interdyscyplinarnego, Rada Gminy 
              określa w drodze uchwały , tryb i sposób powoływania i odwoływania 
              członków zespołu i regulamin jego działania. 
              Cele Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1. Pomoc osobom, rodzinom, grupom problemowym i środowiskom 
dysfunkcyjnym w przezwyciężeniu ich problemów. 

 



 
4 

 
2. Efektywne podejmowanie działań pomocowych i interwencyjnych          
w momencie zaistniałego problemu. 
3. Współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu 
i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach 
udzielenia pomocy w środowisku lokalnym. 

Zarządzeniem  Nr 20/2011 z 3 czerwca 2011r. Wójt  Gminy Świątki    powołał 
Zespół Interdyscyplinarny do realizacji zadań związanych  z przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie w Gminie Światki. W jego skład weszło 12 osób z 7 instytucji. 
Przewodniczącą ZI została wybrana Wanda Cieciuch. 

 
         Ze względu na wspólne źródło finansowania realizacji tych zadań, specyfikę 
działania gminy wiejskiej, prowadzenie  głównie profilaktyki pierwszorzędnej        
w uzależnieniach oraz prowadzenia jednego, wspólnego Punktu Konsultacyjnego , 
wzorem lat ubiegłych został opracowany jeden wspólny  Gminny Program.  
Trudno jest dokładnie rozgraniczyć koszty i zadania dotyczące tylko problemu 
alkoholizmu, narkomanii, czy przemocy, dlatego plan finansowy jest również 
wspólny dla tych działań i stanowi ciągłość z realizowanymi wcześniej celami. 
 
Analiza lokalnych problemów. 
         W porównaniu z poprzednimi latami  liczba mieszkańców zmniejszyła się  
o 13 osób i wynosi 4264.   Zarejestrowanych bezrobotnych na koniec 2011r. było  
318 osób- 13% / o 55 więcej niż w ubiegłym roku/, w tym z prawem do zasiłku 78 
osób –  / 43 kobiet i 35 mężczyzn/. Wzrosła liczba bezrobotnych kobiet bez prawa 
do zasiłku do 149 / 91  mężczyzn/. Ponad 100 osób zarabia poza granicami kraju. 
W 2011r. urodziło się 52 dzieci. Zmarło 42 osoby. W ostatnich kilku latach 
utrzymuje się dodatni przyrost naturalny. W wieku poprodukcyjnym jest 505 osób 
- 8,4% ogółu mieszkańców.  
W ostatnim roku nie poprawiła się dostępność do lecznictwa odwykowego              
i skuteczność egzekwowania lecznictwa nakazowego, przy  jednoczesnym 
zwiększeniu liczby osób nadużywających alkohol. 
Nadal jest niski poziom wiedzy na temat szkodliwości i możliwości uzależnienia  
się od alkoholu, papierosów, czy narkotyków zarówno wśród uczniów, jak                
i rodziców. Większość negatywnych wzorów zachowań dzieci wynoszą z domu. 
Niewiele osób dorosłych reaguje na wulgarne słownictwo i zachowania agresywne 
młodzieży na ulicy, w autobusie, czy w domu.   Poza niewydolnością systemu 
prawnego i leczenia odwykowego nadal istnieje duże przyzwolenie społeczne        
na picie alkoholu przez młodzież i stosowanie przemocy jako środka 
wychowawczego w rodzinie. Ogromny, negatywny wpływ mają również media. 
Dzieci pozostawione samym sobie spędzają wiele godzin z komputerem                   
i telewizorem, edukując się na własny sposób. Skutkuje to słabszym rozwojem 
psychicznym i fizycznym /wady postawy, depresje, lęki i in./.  
      

 



 
5 

 
Według opinii Joanny Pacho coraz więcej dzieci rozpoczyna szkołę niedojrzałych 
emocjonalnie w stosunku do wieku i z wadami wymowy.  
 Od wielu lat bardzo trudnym do realizacji zadaniem jest powstrzymanie przemocy 
domowej i rozwiązywanie konfliktów domowych, gdzie obie strony konfliktu często 
są ofiarami i sprawcami  wzajemnej przemocy /czasem są  to chorzy psychicznie/. 
Zwiększa się liczba spraw o znęcanie prowadzonych przez Prokuraturę, jednak 
nadal trudno jest ochronić ofiary przemocy, gdyż większość wyroków jest               
w zawieszeniu, sprawcy nie odbywają terapii korygujących zachowań 
agresywnych i nadal brak jest możliwości lokalowych, aby chociażby czasowo 
oddzielić sprawcę od ofiary. W niektórych rodzinach, dzięki współpracy Policji       
i GOPSu udaje się namówić całe rodziny do podjęcia terapii. Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskie 
Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, spowodowało, ze Punkt 
Konsultacyjny / Zespół Interdyscyplinarny/, nie otrzymał z Policji ani jednej  takiej 
karty oraz spadła do 5 ilość zgłaszanych wniosków przez Policję o leczenie 
odwykowe. Osiągnięto dokładnie przeciwny efekt do zamierzonego ponieważ 
Policja nie jest wstanie przy interwencjach wypełniać Niebieskie Karty. 

               W Gminie istnieje 20 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, na jeden 
punkt przypada 213 osób. Większość naszych punktów  nadal sprzedaje produkty 
na  zeszyt – 13 punktów. Istnieją również nielegalne miejsca sprzedaży alkoholu.  

Ilość punktów sprzedaży nie ogranicza możliwości zakupu alkoholu.  
        
             W roku 2012 po raz XIV będziemy uczestniczyli w Warmińsko –
Mazurskich Dniach Rodziny pod hasłem „Mamo, Tato, bądźmy razem”. Po raz 
dziesiąty weźmiemy udział w Kampanii ”Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz innych 
kampaniach ogólnopolskich: ”Sprawdź, czy twoje picie jest bezpieczne?”, „Ciąża 
bez alkoholu” „Brałeś, nie jedź,  „ po narkotykach rozum wysiada”, „STOP18!”    
i inne. 
Do końca 2011r. nie wpłynął żaden wniosek na działania profilaktyczne                
w świetlicach wiejskich. 

                 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
6 

 
W ramach Gminnego Programu Profilaktyki  realizowane będą następujące 
zadania: 
 
I. ZWIĘKSZENIE  DOSTĘPNOŚCI  POMOCY  TERAPEUTYCZNEJ 
OSOBOM  UZALEZNIONYM  ORAZ  UDZIELENIA  POMOCY  ICH 
RODZINOM 
- realizowane jest przez: 
 

1. Działalność Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego Profilaktyki                    
i Rozwiązania Problemów Uzależnień  oraz Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie przy Urzędzie Gminy w Światkach prowadzonego przez 
specjalistę profilaktyki i terapii uzależnień- mgr inż. Wandę Cieciuch w 
środy  w godzinach 8-15 , 18-20 oraz poniedziałki i piątki w godz. 8-15.  
Dyżury Ireny Dyjak w środy w godz. 18-20. Punkt działa w Ogólnopolskim  
Porozumieniu i Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie ,, Niebieska 
Linia”. 

2.  Stałą współpracę z Poradnią Leczenia Uzależnień od Alkoholu                    
i Współuzależnienia  w Dobrym Mieście ( grupy terpeutyczne). 

3. Ośrodek Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień Przemocy       
w Rodzinie, instruktor  terapii uzależnienia Józef Gryganiec. 

4. Wojewódzki Zespół Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie- Ośrodek 
Terapii Uzależnieni od Alkoholu i Współuzależnienia. 

5. Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu                               
i Współuzależnienia w Giżycku oraz Poradnia. 

6. Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie , Punkt Informacyjno- 
Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych, Współuzależnionych i Ofiar 
Przemocy w Olsztynie, Centrum Interwencji Kryzysowej – G. Dylewska, 

/opracowanie programu dodatkowej opieki nad rodzinami z Gm. Światki/. 
7. Stowarzyszenie Centrum Pomocy w Rodzinie w Olsztynie- najczęściej 

poradnie prawne. 
8. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- działająca 

jako lokalny system profilaktyki, wsparcia i interwencji. 
9. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - wizyty środowiskowe, wspólne 

strategie pomocowe. 
10. Rewir Dzielnicowych w Świątkach- interwencje domowe, prowadzenie 
       Niebieskiej Karty przemocy domowej, wspólne strategie pomocowe. 

    11. Prokuratura Rejonowa w Olsztynie. 
12. Sąd Rejonowy w Olsztynie III Wydział Rodziny i Nieletnich. 
13. Program Integracji Społecznej realizowany przez pracownika socjalnego- 
     Martę Waszczuk. 
14. Zespół  Interdyscyplinarny w Świątkach. 

 
 

 



 
7 

 
II. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach 

Cel główny: Zwiększenie dostępu do doradztwa psychologicznego i prawniczego 
dla osób z problemem alkoholowym, ich rodzin oraz osób doświadczających 
przemocy w rodzinie przez okres 01.01.2012 do 30.06.2012 r. 
Cele szczegółowe: 

1. poprawa jakości pracy Ośrodka Pomocy Społecznej, 
2. wszechstronna pomoc psychospołeczna i prawna dla beneficjentów GOPS, 
3. podniesienie poczucia własnej wartości przez osoby korzystające z pomocy, 
4. stworzenie grup samopomocowych i/lub wsparcia. 

Opis działań: 
1. Zostanie zatrudniony psycholog, który wspomoże pracę Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świątkach. Będzie pełnił dyżur raz w tygodniu, po 2 
godziny. Będzie wspierał beneficjentów GOPS w rozwiązywaniu trudnych 
sytuacji życiowych. 

2. Zostanie zatrudniony prawnik, który posiada kompetencje z zakresu spraw 
rodzinnych. Będzie dostępny on raz w tygodniu po 2 godziny w siedzibie 
GOPS w Świątkach. Będzie świadczył usługi na rzecz beneficjentów ośrodka 
pomagał im w rozwiązywaniu problemów prawnych dotyczących m.in. 
rozwodu, alimentacji, separacji itp.. 

Budżet: 

L.P. Kategoria wydatku Jednostka 
miary 

Ilość Cena 
jednostkowa 

Razem 

1. 30.12.1899 Zatrudnienie 
psychologa ( 2godz.x4 
tyg.x6 m-cy 

godzina 48 60 2880 

2.  Zatrudnienie prawnika 
( 2 godz. x4 tyg.x 6m-
cy) 

godzina 48 65 3120 

Razem:                                                                                                                               6000,00zł 

 
 

III. PROFILAKTYKA  SZKOLNA 
 

W większości podjętych działań będzie to kontynuacja prowadzonych działań 
profilaktycznych: 
1. Program ,,Tak czy Nie” będzie realizowany w Publicznym Gimnazjum oraz 
3. Teatry profilaktyczne dla szkół, 
4. Działania Stowarzyszeń,
5. - 2 czerwiec 2012r. XV Gminny Dzień Rodziny i Trzeźwości:  
     -  Dzień Dziecka -  występy dzieci, teatr dziecięcy, konkursy, gry i zabawy 

 



8 
 
6. Udział szkół i świetlic w kampanii ,, Zachowaj Trzeźwy Umysłu”, konkursy        
     w  klasach na tematy dostarczone przez organizatorów. 
7. Kolonie profilaktyczne dla uczniów – 10 uczniów
8. Wspieranie  zajęć pozalekcyjnych: sportowych, teatralnych, plastycznych                                 
     i innych z elementami profilaktyki. 
9. Prowadzenie edukacji uczniów w ramach godzin wychowawczych oraz 
     rodziców i nauczycieli przez W. Cieciuch o uzależnieniach i przemocy. 
10. Wspieranie działalności świetlic wiejskich - realizacja programów   
     profilaktycznych i zajęciowych. 
 

1.- Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Świątkach 

Lp Temat realizowanego 
zadania 

Realizator Odbiorca Środki do 
realizacji  

Kwot
a 

Termin 

1. Teatr profilaktyczny uczniowie uczniowie spektakl 500 zł  
2. „Profilaktyka agresji i 

przemocy w środowisku 
szkolnym” 

psycholog nauczyciele Warsztaty 
(2 tematy ze 
szkoleń p.  
B.Jabłońskiej 

800 zł W 
zależności 
od oferty 
 

3. Szkolenia dla pedagogów 
szkolnych (dot. pracy z 
uczniami z prob. 
wychowawczymi) 

psycholog Pedagog 
szkolny –  
I. Dąbrowska 

warsztaty 400 zł W zal.   od 
oferty 
 

4. Warsztaty dla uczniów 
(socjoterapia, 
uzależnienia) 

psycholog uczniowie warsztaty 1000 
zł 

W zal. od 
oferty 
 

5. Gminne Dni Rodziny i 
Trzeźwości oraz Dzień 
Dziecka 

A. 
Szczeszak 

uczniowie Nagrody dla 
uczniów 

600 zł 
/300zł 

Czerwiec  

6. Kampania „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” 

A.Szczeszak 
wychowawy 

uczniowie Konkursy – 
zakup 
materiałów  

500 zł 
+200 
pakiet 

Kwiecień – 
maj  

7. Realizacja programu 
„Szkoła bez przemocy” 

A. 
Szczeszak 

uczniowie Konkursy, 
turniej,zakup 
mat. i nagród 

600 zł 
/300zł
. 

Cały rok  

8. Tydzień Wolontariatu A. Wzorek uczniowie zakup 
materiałów 

400 zł 
/200zł 

Grudzień 2 

9. Realizacja Programu 
Profilaktycznego „Tak czy 
Nie” 

I. Dąbrowska 
I. Dyjak 

uczniowie Zajęcia 
Profil akt. 

18 
godz. 
630 zł 

Wrzesień – 
październik  
 

11. Profilaktyka: 
- przemoc i agresja 
- promowanie zdrowego 
stylu życia 
- działalność Szkolnego  
Koła Teatralnego 

wychowawcy 
nauczyciele 
świetlicy, 
pielęgniarka, 
K. Zielińska, 
koordynator 

uczniowie Filmy profil 
akt., zakup 
materiałów 
do prac plast. 
i na występy 

600 zł 
/300zł 

Cały rok  

 



12. Zajęcia w czasie ferii 
zimowych 

nauczyciele uczniowie wyjazdy na 
basen, 
lodowisko 

600 zł Styczeń – 
luty  

13. Międzyszkolne Turnieje 
Sportowe 

Nauczyciele 
w-f 

uczniowie Nagrody dla 
uczniów 

600 zł 
/300zł 

Styczeń – 
marzec  

14. Kolonie profilaktyczne ST. Pomocy 
Rodzinie 

Dzieci z rodzin 
z problemem 
alkoholowym 

kolonie 5x 
700 zł 
3500 

Lipiec – 
sierpień  

 
                                                    Razem:  10930zł.               7530zł. 

 
2. -  SZKOŁA  PODSTAWOWA W ŚWIĄTKACH 
 

Cele działań profilaktycznych wraz z uzasadnieniem: 
Propozycje działań profilaktycznych są zgodne ze szkolnym programem 

profilaktyki. Do naszej placówki uczęszcza duża grupa  dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. Będą one uczestnikami i zarazem beneficjentami tych działań. 
Przedstawione poniżej propozycje działań mają charakter profilaktyki 
pierwszorzędowej, której celem jest zapobieganie niedostosowaniu społecznemu, 
promocję zdrowego stylu życia i opóźnienie wieku inicjacji, a przez to zmniejszenie 
zachowań ryzykownych. Odbywać się to będzie min. poprzez aktywne spędzanie 
czasu wolnego przez dzieci oraz udział w dodatkowych zajęciach rozwijających ich 
zainteresowania.  

Uczniowie klas I-VI objęci są zajęciami  socjoterapeutycznymi – 
uczestnikami zajęć są uczniowie z rodzin dysfunkcyjnych, doświadczające chaosu 
w rodzinie, a także w szkole w grupie rówieśniczej. Celem zajęć jest terapia dzieci 
z zaburzeniami zachowania, które znacznie utrudniają im kontakty społeczne i są 
przyczyną niepowodzeń szkolnych. Głównym założeniem programu 
socjoterapeutycznego jest poprawa funkcjonowania grupy uczniów w szkole i w 
najbliższym otoczeniu.   

Od maja 2010 przy Szkole Podstawowej w Świątkach działa Uczniowski 
Klub Sportowy „ JUNIOR”, w którym prowadzone są treningi piłki nożnej dla 
chętnych dzieci z klas I-VI.  Starsza grupa wiekowa rocznik 2001- 1998 -  liczy 22 
zawodników, młodsza grupa wiekowa rocznik 2004-2002-  liczy 23 zawodników. W 
roku szkolnym 2011/2012 zawodnicy UKS „Junior” biorą udział w rozgrywkach 
organizowanych przez Warmińsko – Mazurski Związek Piłki Nożnej. Dzieci z klas 
I-III w kategorii „Żak”, a starsi w klasie okręgowej trampkarzy młodszych. 
Zajęcia w nim prowadzone są skierowane przede wszystkim na ogólny rozwój 
dzieci i młodzieży, rozwijanie pasji  i zagospodarowania ich wolnego czasu, a w 
dalszej kolejności na osiąganie wyników sportowych.  
 
 
 
 
 
 

 



10 
 

Zadania Sposoby 
realizacji 

Realizatorzy Koszt Uwagi 

Wypoczynek letni Kolonie 
profilaktyczne 

UG 4 osoby x 700zł 
2800zł. 

 

Podsumowanie 
całorocznych 
zajęć socjoterap. 

Wyjazd do kina. Joanna Pacho 
Dorota 
Szczerba 

40 biletów x 
16zł= 640,00zł 
Transport do Ol.  
1000,00 zł / 

5  grupa 
socjoterapeut. 
( około 30 
chłopców).  

Szkolenie dla 
rodziców w 
ramach 
pedagogizacji. 

Ośrodek 
Konsultacyjno-
Edukacyjnego i 
Wsparcia 
Rodziny 

 300 zł Termin i 
tematyka do 
uzgodnienia 

Program „ Nie pal 
przy mnie, 
proszę” 

Zajęcia dla klas 
trzecich 

Pani Mariola 
Santowska-  
D. Szczerba 

Nagrody dla 
uczestników 
konkursu 300zł 

30 maja Dzień 
bez papierosa 

Teatr 
profilaktyczny 

spektakli profil.  
 

Dorota 
Szczerba 

 Do ustalenia 
500zł. 

klas I- III i IV- 
VI 

Promowanie 
zdrowego trybu 
życia 

Kampania „ 
Zachowaj 
Trzeźwy 
Umysł” 2012 

Wanda 
Cieciuch 

Zakup pakietu 
300zł. 

Kwiecień  

Przeprowadzenie 
Kampanii „ 
Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”  

Działania w 
Kampanii ZTU 
 

Dorota 
Szczerba 

Nagrody dla 
uczestników - 
1000,00 
zł./300zł. 

Maj/ czerwiec  

Zajęcia 
treningowe w 
UKS 
„ Junior”  

Podsumowanie 
Spotkanie 
zawodników, 
rodziców i  
członków Klubu 
 

Piotr 
Karpiniak 
Dorota 
Szczerba 

Zakup medali, 
dyplomów, 
materiały, 
poczęstunek   
1000,00 
zł./300zł. 

około 45 
uczniów z klas I- 
VI  z terenu 
gminy 

4- dniowy obóz 
treningowy dla 
zawodników UKS  
„ JUNIOR” w SP 
Ferie zimowe 

Zajęcia 
treningowe piłki 
nożnej, 
połączone z 
noclegiem  

Piotr 
Karpiniak 
Dorota 
Szczerba 

Wyżywienie 
dzieci-1000,00 zł 
/300zł. 

Trzy treningi 
dziennie, noclegi 
około 20 
uczniów 

Teatr 
profilaktyczny 

Przedstawienie  
- szkolne koło 
teatralne „ Teatr 
bez nazwy”. 

Katarzyna 
Olewińska 
Urszula 
Morgiewicz 

Zakup 
materiałów 
rekwizytów i 
strojów- 1000,00 
zł./300,00zł. 

Maj – Czerwiec  

  
                                                       Razem:         9200,00                     5540,00zł. 

 
Opracowała: Joanna Pacho, Dorota Szczerba

 



11 
3. -  SP  KWIECEWO 

 
    

Działania profilaktyczne szkoły klasa kwota Osoba realizująca 

Kolonie profilaktyczne – 2 osoby Kl. IV-VI 1400,00 W. Cieciuch 

Teatr profilaktyczny  
 

IV – VI, I – III 
SP Kwiecewo i 
SP Świątki 

 500,00  UG 

Profilaktyka uzależnień 
-„Niech moc będzie z tobą” 
-Gazetki na temat szkodliwości    
   palenia papierosów 
 

0 – VI 300,00 Wychowawcy 

Pomoce dydaktyczne z zakresu 
profilaktyki (filmy, plakaty, plansze, 
gry dydaktyczne, poradniki 
dydaktyczne). 
 

Tak  
300,00 

Pedagog szkolny, 
koordynator ds. 
profilaktyki  

Udział w kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy umysł”. Konkursy 
plastyczne. (nagrody) 

0 – VI 
Pakiet 
100+200,00n
agrody 

Wychowawcy, 
pedagog szkolny 

„Rozładowujemy agresję przez 
sport” – dzień sportu w szkole.) 
- przedstawienie profil. 
„Wypoczywamy bezpiecznie 
podczas wakacji 

0-VI nagrody 
300,00 

Nauczyciele w-f, 
wychowawcy 

Festyny integracyjne w ramach 
 Dni Rodziny 0 -VI 200,00 nauczyciele 

Dzień szkoły bez przemocy 
(materiały plastyczne) 
 

0-VI 
 

 

300,00 
 
 

Wychowawcy 
 
 

                                                                       Razem:             3600,00zł. 
 
Parafia Kwiecewo 

300,00zł. 
Wyjazd integracyjno – profilaktyczny dzieci i rodziców kl. II do Świętej Lipki 
 
 

4. - Przedszkole Samorządowe w Świątkach 
,,Przedszkolaki są szczęśliwe” – działania profilaktyczno-terapeutyczne w 
ochronie zdrowia psychicznego dzieci oraz wspierania   rodziców w ich 
wychowaniu 
-   rozwijamy i dbamy o wiarę we własne siły, możliwości, poczucie własnej  
    wartości, 
-   przygotowujemy się do wcześniejszego, ale łagodnego startu w szkole – 
zdrowie     fizyczne,  psychiczne, emocjonalne, niwelujemy lęki, stres, dbamy o 
wysoki     poziom edukacyjny, 

 



12 
-  uświadamiamy sobie i dzieciom ich prawa i obowiązki, 
-  wspieramy rodziców w wychowywaniu swoich dzieci, 
-  pogłębiamy kompetencje nauczycieli przedszkola, 
Opracowała:  Dorota Przekop Wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego                
do spraw Przedszkola 

                                                                                                                            
Temat  zadania 
 

Realizator Odbiorca Sposób realizacji uwagi 

 
 
1. 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
4. 
 
 
 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
,,Bajki terapeutyczne” – 
wykorzystanie literatury 
dziecięcej do działań 
terapeutycznych 
,,Praca wychowawczo-
terapeutyczna nad agresją wśród 
dzieci”-  
+ wyciszamy i niwelujemy 
zachowania agresywne poprzez 
wybrane zabawy w grupie i z 
grupą   
+gry i zabawy na budowanie 
poczucia własnej wartości i silnej 
osobowości uczymy się radzić 
sobie ze stresem 
+opracowujemy kodeks złości 
umowa na trudną sytuację umowa 
na nagrodę 
+opracowujemy ,,Kodeksy 
przedszkolaka”, omawiamy 
zasady obowiązujące w 
przedszkolu 
,,Czyste powietrze wokół nas” – 
program antytytoniowy dla dzieci  
5-6 letnich i ich rodziców. 
,,Akademia Aquafresh” –
ogólnopolski program promujący 
dbanie o czystość jamy ustnej 
 
,,Przyjaciele Zippiego” –
międzynarodowy program 
promocji  zdrowia psychicznego  
rozwijający   umiejętności 
psychospołeczne  dzieci: 
- uczucia 
- komunikacja 
- nawiązywanie i zrywanie więzi 

- rozwiązywanie konfliktów 
- przeżywanie zmiany i straty 

DZIECI 
Biblioteka 
Pedag. w 
Olsztynie 
Nauczycielki 
przedszkola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nauczycielki, 
Gł. Insp. Sanit. 
w Olsztynie, 
MEN 
 
Nauczycielki 
przedszkola 
 
Nauczycielki 
przedszkola 
grup : 
Wiewiórki, 
Smerfy, 
Pszczółki 
 
 
 

 
 
Dzieci 
 
 
 
Dzieci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dzieci 
 
 
 
Dzieci, 
rodzice 
 
 
 
Dzieci, 
rodzice 
 
 
 
 
 
 

 
 Zakup książek dla 
dzieci, współpraca z 
biblioteką w 
Świątkach, Olsztynie 
Zabawy terapeut., 
zabawy  i gry 
zespołowe 
Znaczki ,,Grzeczny 
przedszkolak”, tablice 
,,Kodeks 
przedszkolaka”, 
dyplomy ,,Super 
przedszkolak” 
 
 
 
Zakup maskotki 
,,Dinuś” 
 
Szkolenie dla 
rodziców, zajęcia dla 
dzieci, konkurs 
plastyczny dla dzieci,  
 - zakup materiałów  
Rada szkoleniowa dla 
nauczycieli 
program – cykl zajęć 
dla dzieci 1 x 45 
min/tydzień przez 24 
tygodnie , pomoce 
dydaktyczne, plansze, 
patyczak Zippi - kącik 
Zippiego 
Wg planu z rodzicami i 
środowiskiem  
Festyny rodzinne,   
zawody sportowe, 
wycieczki, zabawy, 
konkursy, teatrzyki 
rodziców 

  
300 zł 
 
 
300 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 zł 
 
 
 
100 
 
 
 
 
100 zł 
  
 
 
 
 
 
 

 



 
6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 
 
 
10 
 
 
 
 
11 
 
 
 
 
12 
 
 
 
 
 
 
 

- dajemy sobie radę 
Cykl spotkań rodzinnych w 
przedszkolu – uszczęśliwiamy 
siebie i innych 
-Dożynki Gminne 
-Pasowanie przedszkolaków 
-Wigilia w przedszkolu 
-Bal Karnawałowy 
-Dzień Babci i Dziadka 
-Święto Mamy i Taty 
-Dzień Dziecka 

Dla NAUCZYCIELI 
Kurs kwalifikacyjny : ,,Terapia 

pedagogiczna” – wspieranie 
dzieci w ich rozwoju, 
wyrównywanie szans 

edukacyjnych,  
wspieranie rodziców w 

zdobywaniu umiejętności pomocy 
dzieciom z trudnościami 

edukacyjnymi. 
Różne formy współpracy z 

rodzicami i instytucjami: Gminny 
Ośrodek Profilaktyki i 

Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie, GOPS, Policja, 
Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, pielęgniarka 
środowiskowa, Zespoły 

Interdyscyplinarne. 
,,Jak nauczyć dzieci sztuki 

komunikowania się” 
 
,,Interwencja kryzysowa w 
przedszkolu” 
- procedury postępowania w 
sytuacjach kryzysowych z 
udziałem dzieci, dorosłych 
,,Komunikacja interpersonalna i 

budowanie relacji”(wg. 
M.Rosenberga ,,język żyrafy”) 

 
DLA RODZICÓW 

 ,,Szkoła dla Rodziców i 
Wychowawców” – wspólny 
program dla rodziców i 
wychowawców   jest jedną z 
najskuteczniejszych metod w 
profilaktyce wszelkich  
zachowań patologicznych. 
 -    Program zajęć psychoedu. 

 
 
Nauczycielki 
 
Edyta Horba – 
nauczycielka 
(warm.-
Mazurski 
Olsztyn 
X 2011-V 2012) 
Przedstawiciele 
 
 
Psycholog –A. 
Spikert   
W-M ODN O 
B. Jabłońska 
Ośrodek 
Konsult.-Edu. i 
Wsparcia 
Rodziny w Ol. 
  ,, 
 
Prowadząca: 
Dorota Przekop 
– dyrektor 
przedszkola, 
 realizator 
programu  
,,Szkoła dla 
Rodziców i 
Wychowawców
” 
E. Smolińska - 
psycholog 
OKEiWR 
Olsztyn 
 
M. Stolarska – 
psycholog 
PPPP 
 
 
Dorota Przekop 
–  
,,Szkoła dla 
Rodziców i 
Wychowawców
” 
 
 

 
 
 
 
 
Dzieci i 
rodziny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nauczyciele 
 
 
 
 
 
 
 
nauczyciele
, 
rodzice 
 
 
 
nauczyciele
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
rodzice 
 
 
nauczyciele 
 
 
nauczyciele 
 
 
 

Zajęcia indywidualne z 
dziećmi i ich rodzicami 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wg planu i w 
zależności od potrzeb 
 
 
Szkolenie  
 
 
Szkolenie , realizacja 
wg potrzeb 
Szkolenie, realizacja 
na bieżąco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Warsztaty  
10 spotkań 
warsztatowych 

- 1 x tydzień 
- spotkania z 

rodzicami  
kawa, herbata, 
zakup materiałów  
 
szkolenie 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
200zł 
 
 
 
 
 
 
 
1500 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
250 zł 
 
 
 
 
 
 
250zł 
 
 
 
250zł 
 
 
 
 
 
250 zł 
 
 
 
250zł 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 
 
 
 
 
 
 
15 
 
 
 
 
 
 
 
 

   mający na celu doskonalenie 
umiejętności wychowawczych 
rodziców i nauczycieli 

 -  wspieranie  rodziny  w jej  
 prawidłowym funkcjonowaniu  

Spotkania szkoleniowe w 
Przedszkolu na temat: 
-  Radzenie sobie ze stresem  
-  Gdy dziecko nie wykonuje 
poleceń  
-  Rozwój emocjonalny i społeczny 
dziecka 
-  Zachęcanie dzieci do 
samodzielności  
-  Jak rozmawiać, aby dzieci nas 
słuchały…? 
- Granice i zasady w życiu dziecka 
Współudział rodziców w 
realizacji programu ,,Przyjaciele 
Zippiego” 
-   konsultacje,  
-   zajęcia otwarte, 
-   pomoc nauczycielom w 
realizacji zajęć 
Gazetka przedszkolna dla dzieci i 
rodziców  
,,Z życia grupy” – redagowana 
przez nauczycielki grup – kw. 
 
 
Razem:    4450 zł                  

 

 
 
 
 
 
nauczyciele 
Dyrektor,  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nauczycielki 
 
 
 
 
 
 
nauczyciele 
 

 
 
 
 
Rodzice , 
nauczyciele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rodzice i 
nauczyciela 
Rodzice i 
nauczyciele 
 
Rodzice , 
dzieci 
 
 
 
 
 
 
 

 
Szkolenie warsztatowe 
 
Wg planu programu 
 
- 1 x tydzień – przez 24 
tygodnie 
- zakup koszulek dla 
dzieci na zajęcia,   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kwartalnie 
- zakup materiałów 
papierniczych, toner  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
400 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
200 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2400,00zł 

 
 
5. - GMINNA BIBLITEKA PUBLICZNA W ŚWIĄTKACH 
Artystyczne Ferie „ W Bibliotece nuda się nie uda”, które będą odbywały się w 
Bibliotece w Świątkach oraz w Filii w Kwiecewie od 23.01 do 3.02.2012 r.  
       Dzieci i młodzież uczestniczące w naszym projekcie będą mogły brać udział 
w warsztatach:  
 Warsztaty to nie tylko sposób na dobrą zabawę, ale możliwość kreatywnego i 
twórczego  rozwoju. Nawiązują do tradycyjnych technik ludowych i 
regionalnego wzornictwa. Aktywna forma zajęć umożliwia rozwój 
zainteresowań i talentów. Dodatkowo dzieci będą mogły skorzystać z gier i 
zabaw. Zajęcia tego typu redukują  stres niepokój, poprawiają poczucie własnej 
godności, zachęcają do wyrażania uczuć. 
 Cele:  

• Zacieśnienie więzi i wyrobienie dobrych relacji między uczestnikami 
• Stworzenie możliwości ciekawego spędzania wolnego czasu  

 



15 
• Pobudzenie do aktywności i  rozwoju zainteresowań  
• Rozwój zachowań pojawiających się przy pracy w grupie 
• Likwidacja niepokoju, lęku, agresji 

 
 

Zadania 
(hasło) 

 

 
Adresat 

 
Realizato

r 

 

Sposób  
realizacji 

 

Środki do 
realizacji 

 

Koszt 
realizacji 

 
1) Warsztaty     
  tańca z ogniem 
 

 
Dzieci i 
młodzież 

 
Biblioteka 

 
Nauka tańca z ogniem 

 

Warsztaty 
poprowadzi 
Pan 
Grzegorz 
Szymański 
 

 
   600 zł 

2) Warsztaty  
     rękodzieła   

Dzieci i 
młodzież 

Biblioteka 1. Filc 
2. Ceramika 
3. Rzeźba 
4. Grafika 
5. Malarstwo 
6. Wycinanki Ludowe 
7. Projektowani masek 
8. Decupage 
9. Kulinarne 

Warsztaty 
poprowadzą: 
Małgorzata 
Cierpisz, 
Jarosław 
Morgiewicz  

Zakup 
artykułów 
spożywczych 
   600 zł  
 

                                                                                           Ogó łem          1.200 zł         600,00zł. 
 
 
 

Pieniądze na działania świetlic na poszczególne działania mają być 
każdorazowo uzgodnione z W. Cieciuch i D. Sztajnborn. 
 Dotowane mogą być tylko działania profilaktyczne,  lub z elementami 
profilaktyki zawartymi w scenariuszu zajęć /uzależnienia, agresja, 
asertywność, praca  z uczuciami, prawidłowa komunikacja, pokonywanie 
stresu, rozwiązywanie  problemów - oparte na scenariuszach 
rekomendowanych, lub autorskich.   

      VI. - XIV  Warmińsko – Mazurskie  Dni  Rodziny – konkursy  
tematyczne                  w szkołach, świetlicach,  przedszkolu, sołectwach 

 
VII. SZKOLENIA: 
1.szkolenia członków Gminnej Komisji RPA  
2. Udział w konferencjach, naradach, kampaniach. 
3. Szkolenia pracowników GOPS. 
4. Szkolenia pracowników Urzędu Gminy w Świątkach. 
5. Szkolenia nauczycieli do realizacji programów profilaktycznych. 
 

 
 

 



16 
  VIII.  XIII GMINNE  DNI  RODZINY  I  TRZEŹWOŚCI  
    - 2 czerwca 2012 - XV GMINNE  DNI  RODZINY  I  TRZEŹWOŚCI                   
        w ramach XIV Warmińsko- Mazurskich  Dni Rodziny –   maj/czerwiec . 

Program niniejszej imprezy ułożony zostanie wspólnie z Biblioteką 
Publiczną, szkołami, Gminną Komisją RPA, GOPS i sołectwami. Stałymi 
elementami są: imprezy dla dzieci (występy, konkursy, gry i zabawy), Msza 
Święta w Kościele w Kosmy i Damiana, spotkanie  wspólnot  
trzeźwościowych. Uczniowie Publicznego Gimnazjum przygotują spektakl 
profilaktyczny, który  zaprezentują w szkołach i w czasie  Dni Rodziny. 
Zostanie wybrany ,, Społecznik Gminy Świątki” Wybór osób( lub osoby) 
zostanie dokonany na posiedzeniu Gminnej Komisji RPA.  
IX. DZIAŁANIA  OGRANICZAJĄCE  DOSTĘP  DO ALKOHOLU. 
W bieżącym roku przeprowadzona zostanie kontrola wszystkich punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych, połączonych z edukacją i informacją 
sprzedawców / listy do sprzedawców od dzieci/. Przystąpimy również do 
ogólnopolskich kampanii „STOP18!”, „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i innych 
działań kierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych, w których 
zaangażowana będzie młodzież szkolna/ konkursy na listy i ulotki do  
sprzedawców,  gazetki  szkolne/. Działania te obejmują również edukację 
rodziców, nauczycieli i młodzież szkolną, jak również organizowanie                  
i  wspieranie aktywnych form wypoczynku dzieci bez szkodliwych używek.   
VIII. WSPOMAGANIE  INSTYTUCJI  I  STOWARZYSZEŃ. 
W środy w godz. 18-20 w budynku Urzędu Gminy w Świątkach spotykają się 
osoby  współuzależnione, ofiary przemocy domowej oraz osoby szukające 
pomocy i wsparcia. Będziemy wspierali Grupę AA w Świątkach. 
Współpracujemy z wymienionymi wcześniej organizacjami i grupami 
Anonimowych Alkoholików jak również sami udzielamy rodzinom szeroko  
rozumianej  pomocy psychospołecznej . W tym roku pragniemy wspierać  
 osoby działające w ruchu trzeźwościowym poprzez udostępnienie lokalu 
Grupie AA w Świątkach oraz np. pokrycie kosztów przejazdu z Dobrego 
Miasta do Świątek liderowi prowadzącemu Grupę. 
W naszych działaniach będziemy wspierać realizowane Projekty Integracji 
Społecznej organizowane przez GOPS / Marta Waszczuk – koordynatorem 
PIS/.  
Również Punkt Konsultacyjny udziela wszelkiego możliwego wsparcia 
osobom bezrobotnym. 
ZAKUP MATERIAŁÓW 
Planowane zakupy: 
- książki, kasety - zestawy edukacyjne, pomoce dydaktyczne dla szkół, 
- prenumerata czasopism: ,,Świat Problemów:, ,,Remedium”, ,,Niebieska  
   Linia”, Pracownik socjalny”,                                           
- materiały biurowe, 
- remont Punktu Konsultacyjnego w ramach możliwości. 

 



17 
 
PLAN FINANSOWY DO REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 
PROFILAKTYKI  W ŚWIĄTKACH W 2012 ROKU 
 
Spodziewane przychody: 
 

1. Spodziewane dochody z opłat za zezwolenia/ sprzedaży alkoholu: 
 

• Zezwolenia A piwo  20 x 525.00 zł.  10500.00 

• Zezwolenia  B wino 16 x 525.00 zł    8400.00 

• Zezwolenia C wódka 10 x 2100.00zł 21000.00 

     RAZEM:                  39900.00 
 

2. Środki uzyskane w 2011r.                                                      41927,63 
-  środki wykorzystane w 2011r.                                            41014,07 

            -  środki niewykorzystane                                                     913,56 
 
WYDATKI: 

1. Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji RPA: 
-  posiedzenia 2x8 osób          3900,00 
- dyżur w Punkcie Konsultacyjnym 
   w godz. 18.00- 20,00, 12 x 265,00 zł        3180,00 
-  badania biegłych sądowych: 5x/360,00 +40,00 /znaki sądowe   2000,00 
 

2. Szkolenia: 
-  konferencje pełnomocnika                    400,00    
-  pracowników U.G W Świątkach                                                   600,00 
-  pracowników  GOPS                                         400,00 
- członków Gm. Komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego                  600,00 
 
3. Praca punktu Konsultacyjnego 
- zakup materiałów biurowych                                                       1000,00 
- zakup książek i in. materiałów do pracy Gm. Komisji RPA i ZI    1000,00 
- prenumerata: a),, Świat problemów”           252,00 

    b),, Pracownik socjalny”                                          250,00 
    c),, Niebieska Linia”             50,00 

 
                                                  Razem ;                              13 552 ,00 

 
 
 

 



18 
                                               

4.Profilaktyka szkolna: 
    -  zadania ujęte w programie                                                                       
-  Publiczne Gimnazjum                                                                       7530,00 
   
-  Zespół Szkolno – Przedszkolny w  Świątkach: 

   - Szkoła Podstawowa w Światkach                                            5540,00 
         - Przedszkole Samorządowe                                                       2400,00        
     
   - Szkoła Podstawowa w Kwiecewie:                                                 3600,00 
     Parafia Kwiecewo                                                                                   300,00 
                                    Razem: Profilaktyka szkolna                         19370,00 

 
5. Gm. Biblioteka Publiczna -                                                             600,00 

 
 6. GOPS Świątki                                                                               6000,00 
 
 7.    XIV  Gminny Dzień Rodziny i Trzeźwości :                                1000,00 

 
 8.  Delegacje służbowe                     300,00 
 9.  Składki ZUS                      500,00 
 
                                                                         RAZEM:           41 322 ,00zł 
 
 
 
 
 

Podmioty, którym udzielono dotacji w Gminnym Programie zobowiązane       
są do przedstawienia sprawozdania z realizacji zadań. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr.1 do Gminnego Programu Profilaktyki na 2012r. 
 
     
 
WYSOKOŚĆ STAWEK WYNAGRODZENIA 
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI RPA 
 
 
 

1. dla przewodniczącego i sekretarza 20% najniższego wynagrodzenia 
krajowego tj. 1500,00 zł = 300,00zł. oraz 15% dla członków Gminnej 
Komisji RPA tj. 225, 00zł. za pracę na posiedzeniu Gminnej Komisji RPA. 

 
2. 35,00zł za realizację 1 godziny programu profilaktycznego ,,TAK czy 

NIE” tj. 210,00zł. za cykl 6 godzin programu. 
 

3. 20,00 zł. Za przeprowadzenie  kontroli 1 punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych x2 osoby = 40.00zł.  

 
4. 30.00 zł. za 1 godzinę wieczornego dyżuru w Punkcie Informacyjno- 

Konsultacyjnym, w godz. 1800 - 2000= 60,00 zł. za dyżur, wypłacane 
ryczałtowo każdego miesiąca w kwocie 260,00 zł.. 
( 52 tygodnie  x 60,00 =  3120,00 zł. 

 
 
 

 

Lista członków Gminnej Komisji RPA: 

1. Jadwiga Misiewicz - przewodnicząca 

2. Wanda Cieciuch - sekretarz 

3. Irena Dyjak 

4. Jadwiga Matys 

5.  Monika Ćwiek 

6. Joanna Pacho  

7. Andrzej Sęk 

8.  Ks. Wojciech Ciarkowski 

 



 

 


